議事録

会議名 令和 7 年度 第 2 回足利大学看護学部同窓会総会

日時 令和 7 年 7 月 12 日（土）10：30～

場所 足利大学本城キャンパス本館月見ヶ丘ホール

出席者 【役員】青木実夏、山下拓真、関口真弓、北嶋未来、櫻井智美、和久井唯、吉

田楓、藤倉茉穂、倉持彩華

【代議員】大谷雛乃、小鮒俊介、戸次恵美華、金田綾佳、近野友香、赤坂茉奈

美

【足利大学看護学部】青山みどり（学部長）渡邊佳奈（校内幹事）松田潤（本

城事務室室長）

【委任状】島田勉、和田康平、松本日花里、稲葉光志、須永明日香、三田怜奈、

阿久津周平、一戸亜友、岡崎響、澤口奈袖、橋本夏心

議長 青木実夏

作成者 藤倉茉穂、倉持彩華 作成日   2025 年 7 月 12 日（土)

内容 議事前に、青木会長、青山学部長より挨拶がされた。

1． 会則改定案

2． 役員改選案

3． 令和 6 年度決算報告

4． 令和 7 年度予算案

5． 令和 7 年度事業案

6． その他の重要事項

7． 質疑応答

検討事項 1． 会則改定案

資料第 1 号に沿って説明がされた。

現在の会則を簡略化すること、役員の負担を軽減すること、役員にメリットが

あるよう変更された旨補足があった。

下記、主な変更点

役員の配置の見直し。

学年幹事の任期について卒業生同士で話し合って変更する。

役員の任務について。

活動については役員に振り分け。

令和 9 年までに変更し引継ぎできるようにする。

任期については、欠員については役員会で決定。

個人の都合に合わせ役員は変更できるようにする。

直接な参加ではなく、WEB 会議も検討していく。

事務局を設置し同窓会が運営できるようにしていく。

役員手当は、職務の量に合わせて金額を変更していく。

会則改定案の組織図(資料 2 号参照)

2． 役員改選案

資料 3 号に沿って、説明がされた。令和 7 年度役員の紹介がされた。

3． 令和 6 年度決算報告

資料 4 号参照 会計：吉田より説明がされた。相違ないことを確認した。

4． 令和 7 年度予算案

資料 5 号参照 財務：和久井より説明がされた。会議にて承認された。

5． 令和 7 年度事業案

資料 6 号に沿って説明がされた。

今後の事業案について検討をしていく。

6． その他の重要事項

同窓会ホームページの紹介

インスタグラム動画紹介

オープンキャンパスの「卒業生ブース」の協力依頼について

7． 質疑応答

特記事項なし

その他

青木会長より、学年幹事の選出について、卒業生に丁寧に説明し、同意を得て

ほしい旨校内幹事へ依頼があった。

その他 会議後、和 café 織姫にて懇親会

次回会議日 令和 7 年度役員会 令和 7 年 12 月頃